

Consultas Realizadas

Licitación 408099 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL HOSPITAL DE CLÍNICAS 2022-2023

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2022
Solicitamos se elimine el requerimiento de SITRAP para el oferente y se mantenga para el fabricante ya que lo único que hace este requisito es direccionar el llamado e impide la presentación de mayor cantidad de oferentes para los ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2022
SOLICITAMOS QUE EN EL APARTADO CAPACIDAD TECNICA LA FOTOCOPIA DE CONSTANCIA DE HABILITACION DE MATADERO EMITIDO POR LA SENACSA SEA ELIMINADA, YA QUE ESTO LIMITA LA PRESENTACION DE LOS OFERENTES POR ITEMS Y NO SE LES DA LA OPORTUNIDAD A LAS EMPRESAS PEQUEÑAS QUE CUENTAN CON FRIGORIFICOS TIPO 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2022
HACEMOS UNA MODIFICACION DE CONSULTA Y SOLICITAMOS QUE EN EL APARTADO CAPACIDAD TECNICA LA FOTOCOPIA DE CONSTANCIA DE HABILITACION DE MATADERO EMITIDO POR LA SENACSA SEA ELIMINADA, YA QUE ESTO LIMITA LA PRESENTACION DE LOS OFERENTES POR ITEMS Y NO SE LES DA LA OPORTUNIDAD A LAS EMPRESAS PEQUEÑAS QUE CUENTAN CON FRIGORIFICOS CICLO 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2022
Solicitamos excluir de los requisitos de capacidad técnica el siguiente punto: *El establecimiento debe estar incluido en SITRAP (Sistema de Trazabilidad del Paraguay). (aplica a los ítems 48, 49 y 50).Porque no se ajusta al principio de igualdad y libre competencia, limita la cantidad de oferentes y se evidencia la direccionalidad del llamado a un solo oferente, además este requisito NO APLICA para la comercialización de dichos productos en el mercado interno.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Favor aclarar los siguientes items:

Consulta	Fecha de Consulta	12-06-2022
<p>Item Nº 17 - Extracto de tomate: Envases tetra pack, higiénicos, herméticamente cerrados, sin imperfecciones y / o abolladuras. Contenido neto 500 gramos. Consulta: si podrán ser aceptados, Extracto de tomate en presentación tetra pack de 530 gramos.</p> <p>Item Nº 20 - CAFÉ CONCENTRADO INSTANTANEO: CARACTERISTICA: granos de café instantáneo. Consulta: favor aclarar la presentación. Si lo requerido seria granos de café instantáneo, o café granulado instantáneo.</p> <p>Item Nº 30 - TE NEGRO: Cajas que contengan saquitos individuales de 100 sobres Consulta: solicitamos puedan ser aceptados cajas que contengan 25 saquitos, que es la presentacion con la que cuentan la mayoría de las marcas nacionales que comercializan "TE NEGRO"</p> <p>Item Nº 41 - MARGARINA VEGETAL OLEAGINOSA SIN GRASAS TRANS Consulta: favor aclarar el porcentaje de la margarina si es 80% - 70% o tipo de uso para la cual se requiere para masas de confiteria - masas hojaldradas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2022
<p>Item Nº 17: Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> <p>Item Nº 20: Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, en el PBC solicita correctamente la presentacion de 200 a 230 g.</p> <p>Item Nº 30: Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.</p> <p>Item Nº 41: Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, en el PBC aclara en características que es de uso culinario.</p>		